EDITAL No 26/2014
PROCESSO No 10001-302/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e quatorze, às dez horas,

reuniram-se na Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da

Universidade Estadual do Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 350/2014, de

18/08/2014, e o Engenheiro da UENP, para a abertura e julgamento das propostas

para o Pregão Presencial 26/2014, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para

contratação de empresa especializada, visando à realização de Serviços de

Reformas gerais na UENP. No início dos trabalhos foram credenciados os

representantes das empresas presentes: Construtora Godoi Andirá Eireli - ME,

CNPJ 10.814.967/0001-60, endereço Rua São Paulo, 844, Andirá/PR, representada

por João Cesar Godoi, RG 828832-1, CPF 152.143.039-04; Sidinei da Silveira -

ME, CNPJ 08.435.427/0001-24, endereço Rua Padre Luciano, 91 – Aeroporto,

Jacarezinho/PR, representada por Sidinei da Silveira, RG 5.453.477-9, CPF

804.570.379-20; Franco & Geidelis Ltda. - ME, CNPJ 14.580.306/0001-79,

endereço Av. Alberto Carazzai, 1374 – Sala 1A, Cornélio Procópio/PR, representada

por Pablo Furtado Franco, RG 6.891.241-5, CPF 029.452.199-21. Foi iniciada a

sessão e todas as empresas apresentaram os documentos necessários à habilitação

preliminar. Foram recebidos os envelopes 01 e 02 das empresas presentes, que

apresentaram propostas para os lotes, conforme tabelas abaixo:

Lote 01: Apresentou proposta para o Lote 01 somente a empresa Sidinei da

Silveira – ME, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais) que estava em conformidade

com o Edital, passou-se a fase de lances:

 Sidinei da Silveira – ME

Proposta R$ 7.000,00

EDITAL No 26/2014
PROCESSO No 10001-302/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

2

Lance 01 Sem lance

Não houve a apresentação de lance na etapa de disputa, a menor proposta foi

apresentada pela empresa Sidinei da Silveira – ME no valor de R$ 7.000,00 (sete

mil reais), passou-se a verificação dos documentos da empresa arrematante, e foi

constatado que a mesma está devidamente habilitada. Diante do critério

estabelecido no Edital, a empresa foi declarada vencedora do Lote 01, sendo-lhe

adjudicado o objeto em questão.

Lote 02: Apresentaram proposta para o Lote 02 as empresas Sidinei da Silveira –

ME e Franco & Geidelis Ltda – ME, ambas no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil

reais) que estavam em conformidade com o Edital e foram classificadas para a fase

de lances, como as propostas eram idênticas, foi realizado sorteio para o primeiro

lance, sendo sorteada a empresa Franco & Geidelis Ltda – ME:

 Sidinei da Silveira Franco & Geidelis

Proposta R$ 4.000,00 R$ 4.000,00

Lance 01  R$ 3.999,00

Lance 02 Sem lance

Encerrada a etapa de disputa a empresa Franco & Geidelis Ltda – ME apresentou

o menor lance para o Lote 02 no valor de R$ 3.999,00 (três mil, novecentos e

noventa e nove reais), passou-se a verificação dos documentos da empresa

arrematante e foi constatado que a mesma está devidamente habilitada. Diante do

critério estabelecido no Edital, a empresa foi declarada vencedora do Lote 02,

sendo-lhe adjudicado o objeto em questão.

Lote 03: Não houve apresentação de propostas para o Lote, restando deserto o

Lote 03.

EDITAL No 26/2014
PROCESSO No 10001-302/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

3

Lote 04: Apresentou proposta para o Lote 04, somente a empresa Construtora

Godoi Andirá Eireli – ME, no valor de R$ 64.478,19 (sessenta e quatro mil,

quatrocentos setenta e oito reais e dezenove centavos) que estava em conformidade

com o Edital, passou-se à fase de lances.

 Construtora Godoi

Proposta R$ 64.478,19

Lance 01 Sem lance

Não houve a apresentação de lance na etapa de disputa, a menor proposta foi

apresentada pela empresa Construtora Godoi Andirá Eireli – ME, para o Lote 04

no valor de R$ 64.478,19 (sessenta e quatro mil, quatrocentos setenta e oito reais e

dezenove centavos), passou-se a verificação dos documentos da empresa

arrematante, e foi constatado que a mesma está devidamente habilitada. Diante do

critério estabelecido no Edital, a empresa foi declarada vencedora do Lote 04,

sendo-lhe adjudicado o objeto em questão.

Lote 05: Apresentaram proposta para o Lote 05 as empresas Sidinei da Silveira –

ME, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) e Construtora Godoi Andirá

Eireli – ME, no valor de R$ 34.831,00 (trinta e quatro mil oitocentos e trinta e um

reais) que estavam em conformidade com o Edital e foram classificadas para a fase

de lances.

 Construtora Godoi Sidinei da Silveira

Proposta 34.831,00 R$ 35.000,00

Lance 01  Sem lance

Lance 02 Sem lance

EDITAL No 26/2014
PROCESSO No 10001-302/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

4

Encerrada a etapa de disputa não houve a apresentação de lances, a menor

proposta foi apresentada pela empresa Construtora Godoi Andirá Eireli – ME no

valor de R$ 34.831,00 (trinta e quatro mil oitocentos e trinta e um reais), como já

constatado a empresa está devidamente habilitada. Diante do critério estabelecido

no Edital, foi declarada vencedora do Lote 05, sendo-lhe adjudicado o objeto em

questão.

Lote 06: Não houve apresentação de propostas para o Lote, restando deserto o Lote

06.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, Eduardo Rodrigues

Andrade, lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada

por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 18 de novembro de 2014.

____________________________
Eduardo Rodrigues Andrade

Pregoeiro

____________________________
João Luccas Thabet Venturine

Equipe de Apoio

____________________________
Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________
Lincoln Makoto Nozaki
Engenheiro da UENP

____________________________
João Cesar Godoi

Proponente

____________________________

Sidinei da Silveira
Proponente

____________________________
Pablo Furtado Franco

Proponente